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Landbrug & Fødevarers høringssvar til høring om udkast til bekendtgørelse om affald 

 

Miljøministeriet har den 17. september 2024 sendt udkast til bekendtgørelse om affald i høring med 

frist for høringssvar den 31. oktober 2024.  

 

Overordnet støtter Landbrug & Fødevarer, at Miljøstyrelsen overtager ansvaret for klassificering af 

affald fra kommunalbestyrelserne, så kun en myndighed er ansvarlig. Landbrug & Fødevarer ser 

frem til, at der nationalt bliver en ensartet klassificering af affald, der vil medvirke til mere lige kon-

kurrencevilkår for virksomheder på tværs af kommuner samt være med til at mindske det admini-

strative besvær for virksomheder med anlæg i flere kommuner. Landbrug & Fødevarer forventer, at 

det vil medføre hurtigere og fagligt velkvalificerede afgørelser om affald/ikke affald herunder bipro-

dukter. 

 

Landbrug & Fødevarer savner mere information og dialog om, hvordan de konkrete procedurer og 

sagsbehandlingen bliver fremover for klassificering af affald. Det skaber utryghed blandt vores 

medlemmer, at dette ikke bliver kommunikeret også i betragtning af Miljøstyrelsen overtager opga-

ven om kun 2 måneder. Desuden er Landbrug & Fødevarer bekymrede for, om Miljøstyrelsens 

overtagelse af klassificering kan være i fuld drift og med korte sagsbehandlingstider fra 1. januar 

2025. Landbrug & Fødevarer foreslår en synliggørelse af sagsbehandlingstider på styrelsens hjem-

meside. 

 

Modtagekontrol på affaldsforbrændingsanlæg 

Landbrug & Fødevarer er positive overfor, at der bliver øget modtagekontrol på forbrændingsanlæg 

for at sikre større genanvendelse af affald og bidrage til en cirkulær økonomi.  

 

Der er dog et stort behov for at definere begrebet ”mere end et ikke uvæsentligt omfang affald eg-

net til materialenyttiggørelse”, så det kan fungere i praksis for de ansatte på affaldsforbrændingsan-

læg, som skal udføre den konkrete modtagekontrol. Desværre giver udkast til Vejledning om mod-

tagekontrol på affaldsforbrændingsanlæg, som er sendt i høring parallelt, ikke den store hjælp til at 

afklare begrebet, der henvises til en guide, som er under udarbejdelse.  
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